АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

9 декабря 2021 г. №

О наделении полномочиями
в области организации дорожного
движения

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2017 года
№ 443-ФЭ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», в соответствии с пунктом 7 Правил подготовки документации
по организации дорожного движения, утвержденных приказом Министерства
транспорта Российской Федерации от 30 июля 2020 года № 274, администрация
Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить перечень органов и организаций, согласованию с которыми
подлежат проекты организации дорожного движения и (или) дислокация
дорожных знаков и дорожной разметки, разрабатываемые для автомобильных
дорог местного значения на территории Ивнянского района Белгородской
области либо их участков, а также изменения, вносимые в существующие
дислокации (прилагается).

2.Рекомендовать главам городского и сельских поселений Ивнянского
района утвердить перечень органов и организаций, согласованию с которыми
подлежат проекты организации дорожного движения и (или) дислокация
дорожных знаков и дорожной разметки, разрабатываемые для автомобильных
дорог местного значения на территории Ивнянского района Белгородской
области либо их участков, а также изменения, вносимые в существующие
дислокации, включив в него представителей ОГИБДД ОМВД России
по Ивнянскому району.

3.Инженеру по обслуживанию компьютеров отдела по связям
с общественностью и СМИ, информационных технологий аппарата главы
администрации Ивнянского района (Куровицкому А.В.) обеспечить размещение

2

настоящего постановления на официальном сайте администрации Ивнянского
района.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Ивнянского района по строительству,
транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Панина А.В.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава администрации
Ивнянского района А.Н. Калашников

3

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального района
«Ивнянский район»

от 9 декабря 2021 г. № 431

Перечень
органов и организаций, согласованию с которыми подлежат проекты

организации дорожного движения и (или) дислокация дорожных знаков
и дорожной разметки, разрабатываемые для автомобильных дорог

местного значения на территории Ивнянского района Белгородской
области либо их участков, а также изменения, вносимые в существующие

дислокации

Отделение Государственной инспекции безопасности дорожного
движения отдела Министерства внутренних дел России по Ивнянскому району
(по согласованию).